
 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. DEL   

 
IL SINDACO 

 
 
 

 
OGGETTO: 

 
Conferimento dell’incarico ad interim 
di Direttore dell’Istituzione Sistema 
Biblioteche Centri Culturali alla 
Dirigente Tecnica 

Cinzia ESPOSITO 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Organizzazione e Risorse Umane 
Angelo OTTAVIANELLI 

 

 

 

 
Visto: 

Il Vice Capo di Gabinetto 
Giulio BUGARINI 

 
 
 
 
 

 
Il Direttore Generale 

Albino RUBERTI 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto: 
La Segretaria Generale 

Rosa IOVINELLA 

Premesso che: 

con Ordinanza n. 33 del 13 marzo 2025 l’incarico di Direttore 

dell’Istituzione Sistema Biblioteche Centri Culturali è stato 

conferito ad interim, per la durata di mesi sei, alla Dirigente 

Tecnica Cinzia ESPOSITO, Direttrice del Dipartimento Attività 

Culturali, giusta Ordinanza n. 195/2022; 

con riferimento alla suddetta posizione è stata attivata una 

procedura selettiva ex art. 110 del D.Lgs. 267/2000, in fase di 

definizione ma non ancora completata, al fine di individuare una 

figura idonea cui conferire il relativo incarico a tempo determinato; 

Ritenuto che: 

nelle more della definizione della predetta selezione, al fine di 

assicurare la continuità nel presidio della gestione dei peculiari 

processi afferenti alla posizione in argomento, l’Arch. ESPOSITO 

può continuare ad esercitare ad interim l’incarico di cui trattasi, in 

ragione delle competenze ed esperienze professionali possedute 

necessarie all’esercizio delle relative funzioni; 

Atteso che: 

in conformità alle disposizioni previste dall'articolo 2-quaterdecies 

del D.Lgs. 196/2003, come integrato dalle modifiche recate dal D. 

Lgs. n. 101/2018, che ha armonizzato le norme del Codice in 

materia di protezione dei dati personali con quelle introdotte dal 

Regolamento Europeo 2016/679, il Titolare del trattamento dei dati 

personali di Roma Capitale, nella persona del Sindaco pro- 

tempore, attribuisce i ruoli di Designati al trattamento dei dati ai 

dirigenti apicali in carica nelle strutture organizzative dipartimentali, 

municipali, di Amministrazione di vertice ed analoghe, in cui si 

articola l’assetto istituzionale dell’Ente; 

con Ordinanza Sindacale n. 13 del 30 gennaio 2023, tutti i Dirigenti 

apicali incaricati della Direzione delle Strutture 

dell’Amministrazione Capitolina, ivi comprese le Strutture di 

Amministrazione di vertice, nonché, limitatamente al trattamento 

dei dati personali di stretta competenza, il Capo di Gabinetto, il 

Segretario Generale, il Direttore Generale, nonché i Vice Capo di 

Gabinetto, i Vice Segretario Generale e il Vice Direttore Generale, 

sono stati nominati soggetti Designati al trattamento dei dati 

personali, per i relativi ambiti organizzativi di competenza, 

segnatamente ai trattamenti effettuati dall’articolazione capitolina 

cui sono preposti. Contestualmente, agli stessi sono stati attribuiti i 

compiti previsti dall’articolo 6 comma 3, del Regolamento sul 

modello organizzativo in materia di protezione dati personali di 

Roma Capitale, approvato con Deliberazione G.C. n. 35/2021; 

Prot. GB/2025/0076334

del 12/09/2025

Segretariato Generale
12 SET 2025

RC/25936

132 12 SET 2025



 

Visti: 

l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

l’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 

e ss.mm.ii.; 

il Regolamento per il funzionamento e la gestione del Sistema delle Biblioteche Centri Culturali, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/1996 e s.m.i.; 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 

della Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii.; 
 

 
D I S P O N E 

 

 
Per i motivi espressi in narrativa, di conferire alla Dirigente Tecnica Cinzia ESPOSITO l’incarico ad interim 

di Direttore dell’Istituzione Sistema Biblioteche Centri Culturali, fino alla data del 23 settembre 2025, fatta 

salva la cessazione anticipata per nomina del Dirigente titolare ad esito della procedura selettiva ex art. 

110 D. Lgs. 267/2000 di cui in premessa. 

Si dà atto che la suddetta Dirigente è soggetto Designato al trattamento dei dati personali nell’ambito 

dell’articolazione organizzativa di competenza, al fine di mettere in atto tutte le misure tecniche e 

organizzative necessarie per garantire la piena conformità al RGPD. Alla medesima spettano i compiti 

previsti dall’articolo 6.3 del Regolamento sul modello organizzativo in materia di protezione dati personali di 

Roma Capitale, approvato con Deliberazione G.C. n. 35/2021, già attribuiti ai Dirigenti apicali con Ordinanza 

Sindacale n. 13 del 30 gennaio 2023. 

 
 
 

 
Roberto GUALTIERI 





 


 


 


 


ORDINANZA DEL SINDACO 


N. DEL   


 
IL SINDACO 


 
 
 


 
OGGETTO: 


 
Conferimento dell’incarico ad interim 
di Direttore dell’Istituzione Sistema 
Biblioteche Centri Culturali alla 
Dirigente Tecnica 


Cinzia ESPOSITO 
 


 
Il Direttore del Dipartimento 


Organizzazione e Risorse Umane 
Angelo OTTAVIANELLI 


 


 


 


 
Visto: 


Il Vice Capo di Gabinetto 
Giulio BUGARINI 


 
 
 
 
 


 
Il Direttore Generale 


Albino RUBERTI 
 
 
 
 
 
 
 
 


Visto: 
La Segretaria Generale 


Rosa IOVINELLA 


Premesso che: 


con Ordinanza n. 33 del 13 marzo 2025 l’incarico di Direttore 


dell’Istituzione Sistema Biblioteche Centri Culturali è stato 


conferito ad interim, per la durata di mesi sei, alla Dirigente 


Tecnica Cinzia ESPOSITO, Direttrice del Dipartimento Attività 


Culturali, giusta Ordinanza n. 195/2022; 


con riferimento alla suddetta posizione è stata attivata una 


procedura selettiva ex art. 110 del D.Lgs. 267/2000, in fase di 


definizione ma non ancora completata, al fine di individuare una 


figura idonea cui conferire il relativo incarico a tempo determinato; 


Ritenuto che: 


nelle more della definizione della predetta selezione, al fine di 


assicurare la continuità nel presidio della gestione dei peculiari 


processi afferenti alla posizione in argomento, l’Arch. ESPOSITO 


può continuare ad esercitare ad interim l’incarico di cui trattasi, in 


ragione delle competenze ed esperienze professionali possedute 


necessarie all’esercizio delle relative funzioni; 


Atteso che: 


in conformità alle disposizioni previste dall'articolo 2-quaterdecies 


del D.Lgs. 196/2003, come integrato dalle modifiche recate dal D. 


Lgs. n. 101/2018, che ha armonizzato le norme del Codice in 


materia di protezione dei dati personali con quelle introdotte dal 


Regolamento Europeo 2016/679, il Titolare del trattamento dei dati 


personali di Roma Capitale, nella persona del Sindaco pro- 


tempore, attribuisce i ruoli di Designati al trattamento dei dati ai 


dirigenti apicali in carica nelle strutture organizzative dipartimentali, 


municipali, di Amministrazione di vertice ed analoghe, in cui si 


articola l’assetto istituzionale dell’Ente; 


con Ordinanza Sindacale n. 13 del 30 gennaio 2023, tutti i Dirigenti 


apicali incaricati della Direzione delle Strutture 


dell’Amministrazione Capitolina, ivi comprese le Strutture di 


Amministrazione di vertice, nonché, limitatamente al trattamento 


dei dati personali di stretta competenza, il Capo di Gabinetto, il 


Segretario Generale, il Direttore Generale, nonché i Vice Capo di 


Gabinetto, i Vice Segretario Generale e il Vice Direttore Generale, 


sono stati nominati soggetti Designati al trattamento dei dati 


personali, per i relativi ambiti organizzativi di competenza, 


segnatamente ai trattamenti effettuati dall’articolazione capitolina 


cui sono preposti. Contestualmente, agli stessi sono stati attribuiti i 


compiti previsti dall’articolo 6 comma 3, del Regolamento sul 


modello organizzativo in materia di protezione dati personali di 


Roma Capitale, approvato con Deliberazione G.C. n. 35/2021; 







 


Visti: 


l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 


l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 


2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 


l’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 


lo Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 


e ss.mm.ii.; 


il Regolamento per il funzionamento e la gestione del Sistema delle Biblioteche Centri Culturali, approvato 


con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/1996 e s.m.i.; 


il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 


della Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii.; 
 


 
D I S P O N E 


 


 
Per i motivi espressi in narrativa, di conferire alla Dirigente Tecnica Cinzia ESPOSITO l’incarico ad interim 


di Direttore dell’Istituzione Sistema Biblioteche Centri Culturali, fino alla data del 23 settembre 2025, fatta 


salva la cessazione anticipata per nomina del Dirigente titolare ad esito della procedura selettiva ex art. 


110 D. Lgs. 267/2000 di cui in premessa. 


Si dà atto che la suddetta Dirigente è soggetto Designato al trattamento dei dati personali nell’ambito 


dell’articolazione organizzativa di competenza, al fine di mettere in atto tutte le misure tecniche e 


organizzative necessarie per garantire la piena conformità al RGPD. Alla medesima spettano i compiti 


previsti dall’articolo 6.3 del Regolamento sul modello organizzativo in materia di protezione dati personali di 


Roma Capitale, approvato con Deliberazione G.C. n. 35/2021, già attribuiti ai Dirigenti apicali con Ordinanza 


Sindacale n. 13 del 30 gennaio 2023. 


 
 
 


 
Roberto GUALTIERI 





				2025-09-10T15:37:58+0200

		ANGELO OTTAVIANELLI





				2025-09-10T16:49:53+0200





				2025-09-11T09:34:35+0200

		ALBINO RUBERTI





				2025-09-11T18:37:30+0200

		ROSA IOVINELLA





				2025-09-12T16:30:21+0200

		Roberto Gualtieri









		2025-09-10T15:37:58+0200
	ANGELO OTTAVIANELLI


		2025-09-10T16:49:53+0200


		2025-09-11T09:34:35+0200
	ALBINO RUBERTI


		2025-09-11T18:37:30+0200
	ROSA IOVINELLA


		2025-09-12T16:30:21+0200
	Roberto Gualtieri




